
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-228 „DĖL 

DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, MUGĖSE, 

PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE FINANSAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 16 d.  Nr. 3D-22 

Vilnius 

 

 

1.  P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymą 

Nr. 3D-228 „Dėl Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir 

verslo misijose užsienio valstybėse finansavimo taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo 

misijose užsienio valstybėse finansavimo taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-228 

„DĖL DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, MUGĖSE, 

PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE FINANSAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 

8 straipsniu ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 9.2 papunkčiu, 

t v i r t i n u Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose 

ir verslo misijose užsienio valstybėse finansavimo taisykles (pridedama).“ 

2. P a k e i č i u nurodytu įsakymu patvirtintas Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų 

parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo misijose užsienio valstybėse finansavimo taisykles:  

2.1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Žemės ūkio ir maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio 

valstybėse organizavimo bei dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupė, sudaryta Lietuvos 



2 

 

 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-43 „Dėl žemės ūkio ir 

maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio valstybėse organizavimo bei 

dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupės sudarymo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ (toliau – Darbo grupė), atrenka ir protokolu patvirtina užsienio 

valstybėse vyksiančius renginius, kuriuose dalyvaujant bus skiriama pagalba, remtinas produktų, 

eksponuojamų renginiuose užsienio valstybėse, grupes bei nustato paramos intensyvumą 

konkrečiam renginiui užsienio valstybėje.“  

2.2.  Pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3. patirtos po sprendimo dėl pagalbos teikimo priėmimo, išskyrus taisyklių 11.1, 11.2 

ir 11.4 papunkčiuose nurodytas išlaidas. Taisyklių 11.1, 11.2 ir 11.4 papunkčiuose nurodytos 

išlaidos, patirtos iki sprendimo dėl pagalbos teikimo priėmimo, nekompensuojamos, jei pagal šias 

taisykles pagalba dalyvavimui konkrečiame renginyje užsienio valstybėje neskiriama;“.  

2.3. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Ministerija savo interneto svetainės http://zum.lrv.lt/ skelbimų skiltyje paskelbia apie 

paraiškų priėmimą dalyvauti renginiuose užsienio valstybėse. Kvietimo teikti paraiškas turinys turi 

atitikti Aprašo 3.1 papunkčio reikalavimus. Papildomai turi būti nurodyti renginiai užsienio 

valstybėse, kuriuose dalyvaujant skiriama pagalba, ir remtinos produktų, eksponuojamų  

renginiuose, grupės, kaip nurodyta taisyklių 7 punkte. Esant poreikiui, Darbo grupė gali siūlyti 

skelbti antrą kvietimą teikti paraiškas tam pačiam renginiui užsienio valstybėje.“ 

2.4. Pripažįstu netekusiu galios 37 punktą. 

2.5. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Priemonės vykdytojai, įgyvendinę priemonę už patirtas išlaidas, Agentūrai atsiskaito 

ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos, išskyrus lapkričio 

mėnesį įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas priemonės vykdytojai atsiskaito ne vėliau kaip 

per 20 darbo dienų, ir už gruodžio mėnesį įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas atsiskaito ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos (sutartyje gali būti numatyti 

ir kiti atsiskaitymo terminai), pateikdami mokėjimo prašymą, kurio forma tvirtinama Agentūros 

direktoriaus ir skelbiama interneto tinklalapyje adresu www.nma.lt. Mokėjimo prašymai teikiami 

ir tikrinami vadovaujantis Bendrosiose administravimo taisyklėse ir šiose taisyklėse nustatyta 

tvarka. Pateikdamas mokėjimo prašymą, priemonės vykdytojas turi visiškai atsiskaityti už 

įgyvendintą priemonę ir gautą avansą. Kartu su mokėjimo prašymu priemonės vykdytojas 

pateikia: 



3 

 

 

38.1. išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo ir viešųjų pirkimų atlikimo įrodymo 

dokumentų, arba, jei vadovaujantis teisės aktais, viešųjų pirkimų atlikti nebuvo privaloma, ne 

mažiau kaip trijų skirtingų tiekėjų komercinių pasiūlymų, patvirtintas kopijas;  

38.2. ataskaitą apie priemonės įgyvendinimo rezultatus, t. y., kokios nuveiktos veiklos, 

pasiekti rezultatai.  Prie šios ataskaitos turi būti pridėti dalyvavimo renginyje faktiniai įrodymai: 

dalyvavimo parodose atveju – 3 kiekvieno stendo nuotraukos, dalyvavimo verslo misijose atveju – 

renginio programa, informacija internete apie organizuojamą dalyvavimą renginyje ir (arba) 

pristatant dalyvavimo renginyje rezultatus, dalyvių iš Lietuvos ir užsienio valstybės dalyvių 

sąrašą, mugės ir produktų pristatymo atveju – po 3 renginio nuotraukas; 

38.3. galutinių pagalbos gavėjų ataskaitos apie priemonės įgyvendinimo rezultatus (4 

priedas) (taikoma pareiškėjui, kuris teikė paraišką dėl galutinių pagalbos gavėjų dalyvavimo 

renginiuose užsienio valstybėse). Galutiniai pagalbos gavėjai ataskaitas (4 priedas) pareiškėjui 

pateikia per 10 darbo dienų po renginio užsienio valstybėje pabaigos.“ 

2.6. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip:  

„44. Agentūra, įvertinusi mokėjimo prašymą, siekdama išmokėti likusią lėšų sumą 

priemonės vykdytojui, atsiskaičiusiam už įgyvendintas priemones, užsako ir išmoka lėšas 

Bendrosiose administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

2.7. Papildau IV skyrių „Lėšų skyrimas ir atsiskaitymas už lėšų panaudojimą“ 44
1
 punktu: 

„44
1
. Agentūra iš priemonės vykdytojų gavusi informaciją, nurodytą taisyklių 38.2 ir 38.3 

papunkčiuose, ją per 10 darbo dienų pateikia Ministerijai el. paštu prekyba@zum.lt.“ 

2.8. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas paraiškoms dėl galutinių pagalbos gavėjų 

dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodoje, mugėje, pristatyme ar verslo misijoje 

užsienio valstybėje finansavimo, pateiktoms po šio įsakymo įsigaliojimo, taip pat ir paraiškoms, 

pateiktoms iki šio įsakymo įsigaliojimo, jei galutiniai sprendimai dėl paramos mokėjimo nebuvo 

priimti. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras  Giedrius Surplys   


